

وزیر صمت:

کناره‌گیری روسیه از کریدور جنوب – شمال را تشنیدهام
وزیر صمت درباره اخبار مربوط به کناره‌گیری روسیه از کریدور شمال به جنوب گفت: من چنین خبری را شنیدهام.به گزارش ایسنا، عباس علی‌آبادی درباره تصمیم‌گیری درباره واردات لوازم خانگی، اظهار کرد: تولید لوازم خانگی یکی از ظرفیت‌های خوب کشور است و سرمایه‌گذاری‌های خوبی در این حوزه در حال انجام است. در مجموع وقتی ناترازی در ایجاد کیفی، کمی و تنوع برطرف می‌شود دلیلی برای محدودیت واردات وجود ندارد. محدودیت واردات معمولاً برای فراهم کردن فرصت برای تولیدکنندگان داخلی اعمال می‌شود اما به نظر من در حال حاضر نباید محدودیتی برای واردات لوازم خانگی وجود داشته باشد.دوی با بیان اینکه صنایع باید به سمت تحول عمیق حرکت کنند، گفت: درحال حاضر تلاش وزارت صمت توسعه زیرساخت‌های برقی‌سازی کشور است چراکه خودروهایی آینده خودروهایی دیگری خواهند بود. همچنین در حال توسعه زیرساخت‌ها در صنایع کشور و همکاری با کشورهای دیگر هستیم که نیاز به زمان و سرمایه دارد.وزیر صمت همچنین درباره بازار خودرو گفت: شرایط بازار خودرو رو به بهبود است.

تقصیر کاران پرداخت نشدن سهام عدالت
مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: شش شرکت «مینا»، «فجر انرژی خلیج‌فارس»، «پالایش نفت بندرعباس»، «فولاد آلیاژی ایران»، «معدنی و صنعتی گل‌گهر» و «پارس‌سویچ» سود سهام عدالت سهامداران را پرداخت نکرده‌اند که باعث تاخیر در واریز سود مرحله نخست این سهامداران شده.به گزارش ایسنا و به گفته باغستانی، در صورت دریافت بخشی از این سود، طی دو مرحله سود سهام عدالت تا پایان سال به حساب دارندگان سهام عدالت واریز می‌شود.

مصوبه همساز سازی حقوق بانز نشستگان رد می‌شود
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از احتمال رد همساز سازی حقوق بانز نشستگان به دلیل نبود منابع مالی خبر داد.به گزارش اکوایران، یکی از بندهای برنامه هفتم توسعه که در مجلس تصویب شد، همسازسازی حقوق بانز نشستگان صندوق‌های مختلف است. با این وجود احتمال اجرای آن، اندک است. در همین زمینه «ولی اسماعیلی»، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس عنوان کرد که دولت به منظور همساز سازی حقوق بانز نشستگان منابع مالی ندارد و احتمال رد این مصوبه از سوی شورای نگهبان وجود دارد.همچنین وزیر نیرو نیز در روزهای گذشته اعلام کرد که اگر برای صندوق‌ها بودجه اختصاصی در نظر نگیرند، متناسب‌سازی اجرا نخواهد شد. لذا احتمال اینکه در این شرایط، مصوبه همساز سازی به تأیید نهایی نرسد، بسیار زیاد است.

مصرف آب از ورودی به سد‌ها پیشی گرفت
درحال حاضر با وجود ۱۹میلیارد و ۹۱۰میلیون مترمکعب آب ذخیره شده در سد‌های کشور، ۴۰درصد ظرفیت مخازن سد‌ها پر و ۶۰درصد این ظرفیت خالی است.به گزارش همدلی، با این حال در ۷۱ روز گذشته از سال آبی جاری (از ابتدای مهرماه تا ۱۱ آذر ۱۴۰۲) در مجموع ۳ میلیارد و ۳۰۰میلیون مترمکعب آب وارد سد‌های ایران شده که نسبت به ورودی ۳ میلیارد و ۷۰۰میلیون مترمکعبی آب به سد‌ها در مدت مشابه سال‌آبی گذشته، رشدی ۱۱درصدی داشته است.همچنین در این مدت، به منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث زیست محیطی، ۵ میلیارد و ۱۸۰میلیون مترمکعب آب از سد‌های کشور رهاسازی شده که نسبت به خروجی ۴ میلیارد و ۲۰۰میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سد‌ها، ۲۳درصد افزایش را نشان می‌دهد.

رابطه مازوت سوزی با آلودگی هوای تهران
رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی به موضوع آلودگی هوا در تهران اشاره و تصریح کرد: متأسفانه این حجم از آلودگی مربوط به مازوت با ۳۵هزار سولفور بوده و کاملاً قابل پیش‌بینی است که هوا این وضعیت را داشته باشد.احمد معروفخانی در گفت‌وگو با ایلنا گفت: به دلیل کمبود گازوئیل، مازوت می‌سوزانیم و این موضوع باعث می‌شود وضعیت هوا به این شکل باشد. متأسفانه مسئولان مربوطه توجهی به استفاده از راه‌های جایگزین جهت پیشگیری ندارند و مدیریت آلودگی هوا در اولویت نیست.دوی ادامه داد: راهکارهایی به وزارت نفت ارائه دادیم و معاونت برنامه‌ریزی با آن موافقت کرد و تفاهم‌نامه‌هایی تنظیم شد که واحدهای خصوصی تولیدکننده مصوف «هوبن» آن را در نیروگاه‌ها به جای مازوت مصرف کنند. این برنامه برای وزارت نفت نفع داشت و ضمناً وضعیت هوا هم به این شکل نمی‌شد اما متأسفانه معاونت برنامه‌ریزی شرکت پالایش و پخش بدون دلیل و صرفاً با برخورد سلیقه‌ای زیر بار موضوع نرفت.معروفخانی گفت: ما تا چند ماه پیش گازوئیل وارد می‌کردیم و اینکه بگوییم، مازوت نمی‌سوزانیم تناقض بزرگی است. همچنین به‌رغم مطالبه مجلس و سایر نهادها، هیچ آماری در زمینه واردات گازوئیل منتشر نشده است.

به‌نام یارانه پنهان، همه‌چیز را گران می‌کنند

همدلی | استاد اقتصاد دانشگاه بهشتی موضوع «یارانه پنهان» را از اساس مردود دانست.

«پرویز داوودی» که در دولت نخست احمدی‌نژاد، معاون اول رئیس جمهور بود، در بررسی ابعاد گوناگون و مبانی نظری حوزه «یارانه پنهان – مالیات پنهان» گفت: سیاستگذار امکان دارد حجم پول یا دستمزد کارگران را برای اهدافی افزایش دهد اما وقتیسی انجام داد، ممکن است افراد، تصمیم دیگری اتخاذ کنند و شرایط دیگری رقم بخورد که پیش‌بینی و مطلوب سیاستگذار نبوده است زیرا عوامل بیشمار وجود دارد و شرایط مانند ریاضی، فیزیک و علوم طبیعی قابل پیش‌بینی نیست لذا سیاستگذار بیش از اینکه عالم باشد، باید هنرمند باشد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، شهادیت سیاستگذاری پولی را بحث نقدینگی دانست و گفت: خلق نقدینگی دو جزء دارد که یک بخش آن در انحصار بانک مرکزی است و جزء دیگر را بانک‌ها انجام می‌دهند. با بالا رفتن نقدینگی، چنانچه در اقتصاد تنگنا داشته باشیم و ظرفیت تولید بیش از آن شرایط وجود نداشته باشد، تولید افزایش نخواهد یافت و قیمت بالا خواهد رفت. اگر ظرفیت‌های تولید امکان افزایش داشته باشد، با افزایش نقدینگی، تولید افزایش می‌یابد و طبعاً قیمت‌ها ثابت خواهد ماند. در شرایطی هم بسته به ظرفیت‌های اقتصادی، هر دو حالت را با نسبت‌های متفاوت داریم. بنابراین اینکه افزایش نقدینگی موجب تورم بشود یا نه، به ساختارهای ما بستگی دارد.

مالیات پنهان
داوودی گفت: اگر در کل جامعه فقط ۱۰ واحد کالا و ۱۰ واحد پول داشته باشیم، به‌طور متوسط قیمت هر کالا، یک واحد پول خواهد بود. اگر بانک مرکزی ۱۰ واحد جدید و اضافه پول انتشار دهد و میزان عرضه کالا هم همان ۱۰ واحد بماند و سپس دولت به‌عنوان متقاضی در اقتصاد وارد شود، ما ۲۰ واحد پولی و ۱۰ واحد کالا داریم و اینجا به‌طور متوسط قیمت کالاها دو واحد پولی خواهد بود. در این شرایط افراد قبلی، نصف قبل قدرت خرید خواهند داشت و لذا نصف شرایط قبل کالا خواهند داشت و ۱۰ واحد پولی و ۱۰ واحد پولی و ۱۰ واحد کالا را بانک مرکزی خواهد برد! با نشر پول چون میزان کالا ثابت بوده، ناشر پول نصف کالاها و نصف قدرت خرید جامعه را به خود اختصاص داده است. با این مکانیزم اصطلاحاً می‌گویند ۵ نفر اول، مالیات پنهان

اقتصاد

انتقاد معاون اول «احمدی‌نژاد» از سیاست‌های اقتصادی دولت

به‌نام یارانه پنهان، همه‌چیز را گران می‌کنند



یا مالیات تومی به بانک مرکزی داده‌اند.

این مبنای نظری «مالیات پنهان» است. داوودی ادامه داد: البته اگر ظرفیت‌های خالی و آماده‌به‌کار در تولید کالا داشته باشیم و ورود نقدینگی اضافه، به تولید مضاعف و متناسب با رشد نقدینگی منتهی شود، در این شرایط افزایش قیمت نداریم. ناشر پول گرچه در اینجا میزان تولید اضافه بر قبل را به خود اختصاص خواهد داد و این باز مصداق مالیات پنهان هست، اما مالیات تومی نیست. حالت بین این دو حالت هم ممکن است که بخشی از کالاها را ناشر پول بگیرد و مقدیری هم قیمت بالا برود. لذا کسی که حق آقایی دارد و پنهان بگیرد.

تعادل قیمتی به‌هم ریخته است

معاون اول احمدی‌نژاد ادامه داد: قضاوت درباره جواز مالیات پنهان وقتی میسر است که ببینیم آن مالیات صرف منافع عامه شده یا خیر؟

وی در ادامه با اشاره به اینکه یارانه پنهان عمدتاً درباره انرژی و سوخت و کالاهای اساسی مطرح می‌شود، گفت: افرادی که بحث یارانه پنهان را مطرح می‌کنند، می‌گویند نسبت به قیمت‌های تعدیل‌شده جدید، قیمت کالاهای اساسی کم است و لذا دولت دارد لطف می‌کند و کالاهای اساسی یا بنزین و موارد دیگر را ارزان نگاه داشته و این باب منتهی بر مردم دارد.

داوودی با استنقاد صریح از ناقص بودن این دیدگاه تأکید کرد: آقایان نمی‌گویند پیشتر یک قیمت نرمال و تعادلی دیگری وجود داشته و آن قیمت با نقص عملکرد دولت افزایش پیدا کرده و به قیمت ریالی و رسیده است. نمی‌گویند نرخ ارز را اشکالات

است که سهام فلان بانک ناشی از افزایش نرخ ارز ۵۴همت سود می‌کند. واضح است که این بازار سالم نیست و انحصارات و اشکالات دیگر بر آنها حاکم است.

فشار به طبقات پایین غیرقابل جبران است

این استاد اقتصاد با بیان اینکه بعد از جنگ لااقل ۵ نوبت با این مکانیزم افزایش قیمت، تلاش شد شرایط اصلاح شود اما ابتدا شرایط به سمت اصلاح حرکت نکرد، گفت: دلیل عدم اصلاح این است که موتور محرک افزایش نرخ ارز هنوز وجود دارد چون سفته‌باز، قاچاقچی، شرکت‌های بزرگ و بانک‌های بزرگ و فشار خارجی هنوز

وجود دارد.وی ادامه داد: فرض کنیم برای اصلاح قیمتی و حل مشکل، نرخ ارز را باز هم افزایش دادیم. چه اتفاقی خواهد افتاد؟ در ابتدای دولت فعلی ارز ۴۲۰۰ تومانی را به ۳۸۵۰۰ تومان رساندند که مشکل حل شود. شد؟ ارز ۵هزار تومانی به‌وجود آمد اما بزاز می‌گویند یارانه پنهان داریم. باز قیمت را می‌برند بالا که اصلاح شود، باز پلکانی افزایش می‌یابد و متوقف نمی‌شود. در هر پله هم دعوا همان دعواست، رانت همان رانت است، فقط سطح آن روی نرخ بالاتر ارتقا پیدا کرده است.عضو مجمع

تشخیص افزود: این افزایش نرخ یک اشکال بزرگتر هم دارد و تورم ساختاری ما از ۲۰درصد آمده روی ۴۰درصد، یعنی با افزایش قیمت‌ها نرخ ارز تورم را گسترش داده‌ایم. با این مکانیزم فشاری که به طبقات پایین می‌آید غیرقابل جبران است. داوودی در پایان نتیجه گرفت: مفهوم «یارانه پنهان» در اقتصاد ما، به دلیل پشت‌صحنه بازار ارز به‌هیچ‌عنوان قابل قبول و قابل توجیه نیست.



مستأجران نیز به هم خواهد خورد.

بیگی‌نژاد تأکید کرد: سنگینی قیمت در تهران به حدی رسیده که روزبه‌روز جمعیت آمار مستأجران افزایش پیدا می‌کند. بسیاری از مشاورین املاک هم کانتراهای فروش ملک را تعطیل کردند زیرا قدرت خرید مسکن مردم کاهش پیدا کرده است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی هشدار داد

شوری یک سوم اراضی زراعی

بهروری بالا امکان‌پذیر نیست. چالش بعدی از دید معاون آب و خاک وزارت جهادکشاورزی تغییر کاربری است. او گفت: در اراضی کلاس یک و دو تغییر کاربری داریم درحالیکه اراضی مرغوب ما محدود است و متأسفانه تغییر

دفاع سفت و سخت رئیس سازمان برنامه از افزایش سن بانز نشستی منظور: مردم بیشتر کار کنند
رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: لذا در لایحه پیشنهاد کردیم برخی اصلاحات ساختاری، سنجهای و حقوقی در صندوق‌ها باید انجام شود تا مطمئن باشیم پایداری صندوق‌ها برای آینده تضمین می‌شود. وی با اشاره به افزایش سن بانز نشستی بیان کرد: سن بانز نشستی باید متناسب با امید به زندگی شود زیرا وقتی سن بانز نشستی پایین باشد یعنی میزان پرداخت

دفاع سفت و سخت رئیس سازمان برنامه از افزایش سن بانز نشستی

منظور: مردم بیشتر کار کنند

صندوق‌های بانز نشستی باید براساس اصول بیمه‌ای رفتار کنیم. اصول بیمه‌ای یعنی ورودی صندوق‌ها با خروجی آنها متناسب‌سازی شود والا صندوق‌ها دچار کسری شده

باشند. رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: لذا در لایحه پیشنهاد کردیم برخی اصلاحات ساختاری، سنجهای و حقوقی در صندوق‌ها باید انجام شود تا مطمئن باشیم پایداری صندوق‌ها برای آینده تضمین می‌شود. وی با اشاره به افزایش سن بانز نشستی بیان کرد: سن بانز نشستی باید متناسب با امید به زندگی شود زیرا وقتی سن بانز نشستی پایین باشد یعنی میزان پرداخت

خواهیم داشت بتوانیم بهره‌وری را بهبود دهیم.

بانک و بیمه



یازدهمین دوره مارا تن برنامه‌نویسی تلفن همراه کشور با حمایت سپ و بلو بانک برگزار خواهد شد.به گزارش روابط عمومی سپ، مارا تن برنامه‌نویسی تلفن همراه کشور از سال ۱۳۹۰ به همت دانشگاه صنعتی شریف فعالیت خود را آغاز کرده و این رویداد فرصت مناسبی برای معرفی و حضور برنامه‌نویسان برتر برای ورود به بازار کار است. یازدهمین دوره این رویداد با حمایت استراتژیک و اختصاصی سپ و بلو بانک در روزهای ۱۵ الی ۱۷ آذرماه ۱۴۰۲ در صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری برگزار خواهد شد.شرکت پرداخت الکترونیک سامان کیش (سپ)، برترین شرکت خاورمیانه در صنعت پرداخت از نگاه نشریه نیلسون رپپورت، با هدف آموزش و توسعه برنامه‌نویسی در کشور از این رویداد حمایت می‌کند. آموزش، شناسایی و ایجاد بستر مناسب جهت ورود به بازار کار برای کارچوپان مستعد و شاخص از جمله اهدافی است که سپ در یازدهمین دوره مارا تن برنامه‌نویسی کشور دنبال می‌کند.بیش از ۲۰۰ نفر برنامه‌نویس در قالب تیم‌های مختلف در این رویداد به صورت تیمی با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت تا ضمن ارائه توانمندی و تخصص خود در حوزه برنامه‌نویسی با کار تیمی بیشتر آشنا شوند. برنامه‌نویسان از سوی داوران پاسخ دهنده تیم‌دوری متشکل از اساتید برتر دانشگاه صنعتی شریف خواهد بود.

آزمون استخدامی موسسه اعتباری ملل برگزار شد

آزمون استخدامی موسسه اعتباری ملل، با هدف جذب نیروهای جوان و تحصیلکرده، برگزار شد.به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه برای تکمیل کادر خود در رده های مختلف شغلی، ضمن صدور فراخوان جهت ثبت نام و شرکت در آزمون اقدام که در تاریخ دوم آذر ماه ۱۴۰۲، در دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران برگزار شد.گفتنی است، نتیجه این آزمون، در نیمه اول دی ماه سال جاری اعلام خواهد شد.

صورت‌های مالی منتهی به اسفندماه سال ۱۴۰۱ بانک سپه به تصویب رسید



صورت‌های مالی منتهی به اسفندماه سال ۱۴۰۱ بانک سپه در جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده این بانک به تصویب رسیده.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده بانک سپه به‌منظور رسیدگی به صورت‌های مالی منتهی به اسفندماه ۱۴۰۱، عصر امروز یکشنبه ۱۲ آذر، در محل ساختمان نگین بانک سپه برگزار شد.در این جلسه، پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، صورت‌های مالی سال ۱۴۰۱ بانک سپه به تصویب رسید و نسبت به انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی و تعیین روزنامه کثیرالانتشار به منظور درج اگهی‌های بانک، اتخاذ تصمیم شد.لازم به ذکر است، در جلسه‌ای که با حضور وزیر اقتصاد برگزار شد، گزارش هیات مدیره بانک سپه درخصوص اقدامات و فعالیت‌های بانک در سال ۱۴۰۱ نیز ارائه شد که مورد تقدیر رئیس مجمع قرار گرفت.

شرایط ویژه ایرانسل برای کارکنان دارای معلولیت
شایا (شبکه ارتباطی یکپارچه ایرانسل)، در چارچوب مسئولیت اجتماعی و با هدف بهره‌گیری از توانایی افراد دارای معلولیت، با فراهم‌کردن شرایط ویژه برای تواناییان، پنج درصد از نیروی کار خود را از جامعه معلولان انتخاب و همزمان با روز جهانی معلولان، از آن‌ها تقدیر کرد.به گزارش روابط عمومی ایرانسل، شایا(شبکه ارتباطی یکپارچه ایرانسل) که خدمت جدید ایرانسل برای سازمان‌ها و کسب‌وکارها برای برون‌سپاری تمامی عملیات‌های ارتباط با مشتریان، توسعه نرم‌افزارهای مرتبط با خدمات ارتباط با مشتریان و مدیریت منابع انسانی با هدف تحول فضای کسب‌وکار، خصوصاً در گسترش فرهنگ مشتری‌مداری است، پنج درصد از نیروی کار خود را از جامعه معلولان انتخاب کرده است. همچنین شایا امروز یکشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۲ و همزمان با روز جهانی معلولان، از تلاش‌ها و فعالیت‌های این گروه همکاران خود را از میان افراد دارای معلولیت در شهرهای تهران، مشهد، تبریز، زنجان و کردستان، انتخاب کرده است و در نظر دارد تا در آینده نزدیک، این میزان را به ۱۰ درصد از کل نیروی کار خود برساند.